ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ QUẢNG NGÃI

Số:                /UBND-XD

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

TP. Quảng Ngãi, ngày         tháng 4 năm 2024

V/v khẩn trương rà soát, tham mưu

xử lý vướng mắc về thẩm định Báo

cáo nghiên cứu khả thi các dự án sử

dụng nguồn chi thường xuyên và

vướng mắc trong phương thức lựa

chọn nhà thầu

Kính gửi: Phòng Tài chính – Kế hoạch thành phố.

Xét đề nghị của Phòng Giáo dục và Đào tạo thành phố tại Công văn số

250/GD&ĐT ngày 08/4/2024 về việc thực hiện đầu tư sửa chữa các trường trên

địa bàn thành phố Quảng Ngãi năm 2024; nội dung Báo cáo của Phòng Tài chính

– Kế hoạch thành phố tại Báo cáo số 143/BC-TCKH-XD ngày 08/4/2024 và Báo

cáo số 145/BC-TCKH-XD ngày 08/4/2024; Chủ tịch thành phố có ý kiến như sau:

Yêu cầu Phòng Tài chính – Kế hoạch thành phố chủ trì phối hợp với các cơ

quan: Quản lý đô thị, Thanh tra, Tư pháp thực hiện rà soát lại một lần nữa nội

dung cần giải quyết với quy định hiện hành để đề xuất tham mưu UBND thành

phố xử lý:

1. Vướng mắc liên quan đến việc thẩm định hồ sơ Báo cáo nghiên cứu khả

thi xây dựng các dự án (sử dụng nguồn vốn chi thường xuyên ngân sách thành

phố), gồm: Duy tu, sửa chữa, nâng cấp hệ thống điện chiếu sáng các tuyến đường

Hoàng Sa, Trường Sa (theo Báo cáo số 88/BC-BQL ngày 05/4/2024 của Ban

QLDA ĐTXD&PTQĐ thành phố) và Sửa chữa các trường trên địa bàn thành phố

Quảng Ngãi năm 2024 (theo Công văn số 250/GD&ĐT ngày 08/4/2024 của

Phòng Giáo dục và Đào tạo thành phố).

2. Vướng mắc trong phương thức lựa chọn nhà thầu thuộc Kế hoạch lựa

chọn nhà thầu đối với Gói thầu số 11 trong Kế hoạch lựa chọn nhà thầu thực hiện

công trình: Đầu tư, nâng cấp các Trường THCS trên địa bàn thành phố (Giai đoạn

1) (theo Tờ trình số 107/TTr-BQL ngày 25/3/2024 của Ban QLDA ĐTXD&PTQĐ

thành phố).

Nội dung báo cáo tham mưu đề xuất các vấn đề trên phải nêu rõ cơ sở pháp

lý, các nội dung vướng mắc và quan điểm đề xuất phương án giải quyết cụ thể là

gì, không được đề xuất họp bàn mà không có phương án xử lý, báo cáo UBND

thành phố trước ngày 13/4/2024.

Yêu cầu Trưởng Phòng Tài chính – Kế hoạch, Thủ trưởng các cơ quan, đơn

vị liên quan khẩn trương thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT UBND thành phố;

- Thanh tra thành phố;

- Các phòng: QLĐT, Tư pháp, GDĐT;

- BQLDA ĐTXD&PTQĐ TP;

- VPUB: C, P.CVP (XD), CV (XD);

- Lưu: VT, hnam.

CHỦ TỊCH

Trà Thanh Danh

		2024-04-10T15:08:08+0700

		2024-04-10T15:19:47+0700

		2024-04-10T15:19:47+0700

		2024-04-10T15:19:47+0700